
ВІДДІЛ ОСВІТИ ГНІВАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ПРОСТІР»» 
 ГНІВАНСЬКОЇ  ТГ    ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

23310,  м. Гнівань, вул. Подільська,1,   email: gst.gnivan@ukr.net; ЄДРПОУ 26227853 
 
 

Н А К А З 
 
 

від 05. 01. 2024 р.                                                                                № 5. 
 

 

Про організацію роботи з питань 
протидії насильству та булінгу у 2024 році 

 

       Відповідно  до Закону України «Про запобігання і протидію домашньому 
насильству», листа МОН України «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо протидії булінгу (цькуванню) від 18 грудня 2018 року № 
2657 VІІІ»  та з метою створення безпечного освітнього середовища, 
попередження булінгу (цькування), сприяння реалізації прав осіб, 
постраждалих від булінгу,   ефективного реагування на факти насильства в 
закладі освіти,  попередження поширення негативних явищ в учнівському 
середовищі, запобігання та протидії насильству та булінгу, 

Н А К А З У Ю : 

1. Адміністрації закладу: 
1.1. Призначити уповноваженою особою   з питань запобігання та протидії 
булінгу (цькуванню)  в КЗ ЦПО «Простір» заступника директора з 
навчально-виховної роботи Заплатинську Н.А. 
1.2. Розробити та затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладі. 
2. Вчасно повідомляти уповноважені підрозділи органів Національної поліції 
України Службу у справах дітей про випадки булінгу; 
3. Розмістити на веб-сайті закладу наступну інформацію: 
– правила поведінки вихованців освіти в  закладі; 
– план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 
закладі; 
– порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в закладі від учнів, 
їх батьків, законних представників, інших осіб; 

mailto:gst.gnivan@ukr.net


– порядок реагування на доведені випадки булінгу та відповідальність осіб 
причетних до булінгу; 
– корисні посилання для вихованців, батьків, педагогічних працівників щодо 
протидії булінгу в закладі 
4.​ У разі виявлення випадку булінгу у закладі, протягом 1 робочого дня 
створити комісію по розслідуванню із залученням працівника Національної 
поліції України Службу у справах дітей. 
5. Керівникам гуртків: 
5.1 Інформувати невідкладно директора закладу про випадки булінгу та 
домашнього насильства, вчинених по відношенню до вихованців закладу. 
5.2. Довести до відома батьків, або осіб, що їх заміняють вихованців, 
педагогічних працівників та інших учасників освітнього процесу щодо їх 
обов'язку повідомляти про випадки булінгу (цькування), учасниками або 
свідками якого вони стали, або підозрюють про його вчинення по відношенню 
до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну 
інформацію від інших осіб; 
 5.3 Сприяти адміністрації закладу у проведенні розслідування щодо випадків 
булінгу (цькування). 
5.4. Виконувати рішення та рекомендації комісії з розгляду випадків булінгу 
(цькування)  в закладі, діяти відповідно до наданих алгоритмів. 
5.5. Вказати на персональну відповідальність за приховування фактів булінгу в 
учнівських 
колективах; 
5.6. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до 
одного. 
6.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
  

 
 
 
 
 

   Директор                                                          Оксана Ребедюк 
 
 
 
 
 


	Про організацію роботи з питань 
	протидії насильству та булінгу у 2024 році 

